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Grzyby termooporne zatruwają przetwory
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Grzyby odporne na pasteryzację mogą zatruwać
przetwory z truskawek i innych owoców. Dlatego skażone partie owoców trzeba szybko wykrywać i eliminować –
mówiła dr Magdalena Frąc podczas warsztatów zorganizowanych w Łodzi przez Polskie Towarzystwo
Mykologiczne.

Dr hab. Magdalena Frąc z Laboratorium Mikrobiologii Molekularnej i Środowiskowej Zakładu Badań
Systemu Gleba – Roślina Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego PAN w Lublinie zajmuje się
między innymi mikrobiologią i biochemią środowiskową, nowoczesnymi metodami biologii
molekularnej w badaniach środowiska glebowego oraz diagnostyką mikrobiologiczną w badaniach,
jakości żywności.

 

Polska należy do największych producentów truskawek w Europie (182 tys. ton) po Hiszpanii (301
tys. ton) i Turcji (186 tys.). Większość polskich truskawek przeznaczanych jest do przetworzenia
i dlatego szczególnie zagrażają im pochodzące z gleby grzyby termooporne.

 

Grzyby termooporne to takie, które są w stanie przetrwać proces pasteryzacji; przeżyć co najmniej
30 minut w temperaturze 75 stopni Celsjusza (lub wyższej). Producenci nie mogą stosować zbyt
wysokich temperatur, ponieważ zmieniałoby to smak produktów i obniżało ich wartości odżywcze.
Skażone truskawki i inne owoce miękkie mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia ludzi, ponieważ
wytwarzają szkodliwe substancje - mykotoksyny. Dlatego ważne jest odpowiednie selekcjonowanie
surowca i eliminowanie skażonych mikrobiologicznie partii.

 

Do najbardziej niebezpiecznych i często pojawiających się w pasteryzowanych przetworach
owocowych gatunków należą Neosartorya fischeri, Byssochlamys fulva i Talaromyces flavus. Na
przykład Neosartorya fischeri po raz pierwszy wyizolowano w roku 1968 z konserwowanych
truskawek, poddanych działaniu temperatury 100 stopni Celsjusza przez 20 minut.

 

Grzyby termooporne mogą się rozwijać przy ograniczonym dostępie tlenu i pomimo znacznego
zakwaszenia. Z kolei Talaromyces rozwijają się nawet się nawet w temperaturze 4 stopni Celsjusza,
czyli w typowej lodówce. Wytwarzane toksyny mogą uszkadzać układ nerwowy, szkodliwie wpływać
na płód i powodować reakcje alergiczne oraz (prawdopodobnie) nowotwory.

 



Jak mówiła dr Frąc tradycyjne metody, na przykład hodowla na odpowiednich podłożach czy analiza
mikroskopowa, są zbyt powolne i niedokładne; nie zdają egzaminu w przypadku zakładów
przerabiających wiele ton owoców dziennie. Metody molekularne (na przykład PCR), choć kosztowne,
są znacznie szybsze i bardziej przydatne w warunkach przemysłowych.

 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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